Te vulnerátum cáritas  
Ictu paténti vóluit,  
Amóris invisíbilis  
Ut venerémur vúlnera.

Hoc sub amóris symbo-  
lo  
Passus cruénta et mystica,  
Utrúmque sacrificium  
Christus sacérdos óbtulit.

Quis non amántem ré-  
damet?  
Quis non redémptus dí-  
ligat,  
Et Corde in isto séligat  
ÆtéRNA tabernácula?

Jesu, tibi sit gloria,  
Qui Corde fundis grá-  
tiam,  
Cum Patre et almo Spírítu  
In sempitéRNA sæcula.  
Amen.

ŷ. Tóllite jugum meum  
super vos et díscite a me.  
R. Quia mitis sum et  
húmilis corde.

*Ad Bened. Ant.* Quis  
ex vobis \* homo, qui habet  
centum oves et, si perdí-  
derit unam ex illis, nonne  
dimíttit nonagínta novem  
in desérto et vadit ad  
illam quæ perierat, donec  
invéniat eam? allelúia.

liance, temple plus saint  
que l'ancien, voile plus  
utile que celui qui fut dé-  
chiré.

Votre charité a voulu que  
vous fussiez blessé par un  
coup visible, afin que nous  
pussions vénérer les bles-  
sures de l'amour invisible.

Sous ce symbole de l'a-  
mour, le Christ prêtre a  
offert le double sacrifice,  
celui de la passion sanglante  
et mystique.

Qui ne rendrait son amour  
à celui qui nous aime? quel  
racheté ne le chérirait pas,  
et, dans ce Cœur, ne se  
choisirait une éternelle de-  
meure?

Jésus, à vous soit la  
gloire, vous dont le Cœur  
est source de grâce, avec  
le Père et le Saint-Esprit,  
pour les siècles éternels.  
Amen.

ŷ. Prenez mon joug sur  
vous et soyez mes disciples.  
R. Car je suis doux et  
humble de cœur.

*A Bénéd. Ant.* Quel est  
celui d'entre vous qui, ayant  
cent brebis, s'il en perd une,  
ne laisse les quatre-vingt-  
dix-neuf autres dans le dé-  
sert, et ne cherche celle qui  
est perdue, jusqu'à ce qu'il  
l'ait retrouvée? allélúia.

Oraison

**P**ROTECTOR in te sperantium, Deus, sine quo nihil est validum, nihil sanctum; multiplica super nos misericordiam tuam; ut, te rectore, te duce, sic transeamus per bona temporalia, ut non amittamus æterna. Per Dominum.

**O** DIEU, protecteur de ceux qui espèrent en vous, sans qui rien n'est ferme, rien n'est saint; multipliez sur nous votre miséricorde: afin que, sous votre direction et votre conduite, nous traversions les biens temporels de façon à ne point perdre les éternels. Par Notre Seigneur.

Et l'on fait Mémoire de l'Octave :

*Ant.* Facta sunt enim hæc ut Scriptura impletur quæ dicit: Vidébunt in quem transfixerunt.

ÿ. Hauriétis aquas in gáudio. ✠. De fóntibus Salvatóris.

*Ant.* Cela est arrivé pour que s'accomplît cette parole de l'Écriture: Ils contempleront celui qu'ils auront transpercé.